
 

Klubi i motoristëve “Shqiponjat”  
 

 
 

Turneu i madh 

Shqiponjave-2022 

Eagles Grand tour 

2022  
 



  
Klubi i motoristëve “Shqiponjat” 

 
 
 

Seite 1 von 12   Internet: www.folejaeshqiponjave.ch 

                                                                                                                           Email: info@folejaeshqipnjave.ch 
 

 

Turneu i madh i Shqiponjave Eagles Grand Tour 2022 

Datë:   25.05.2022 -  06.06.2022 

Organizon:  Klubi Shqiponjat Bern 

Turne: Zvicer, Itali, Kroaci, Bosnje, Mal i Zi, Kosove, Maqedoni e Veriut, 

Shqiperi, dhe kethimi nga Greqia me Anije, Itali, Zvicer. 

 

Dita 1 

Turneu fillon nga Berni dhe zgjat deri ne Como. Nata e pare behet ne hotelin B&B Hotel 

Como City Center. 

Nisja:   25.05.2022 ne oren 17:00 

Mberritja:  25.05.2022 ne oren 22 :00 
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Dita 2 

Turneu fillon nga Como dhe zgjat deri ne Porec te Slloveniese. Fjetja behet ne njerin nga 

hotelet e njohura te Porecit ne pronesi te bashkatdhetareve tan, BO Hotel Palazzo. 

Nisja:   26.05.2022 ne oren 09:00  

Mberritja:  26.05.2022 ne oren 17:00 

Largesia :  532 km 

Koha :   6 Ore apo me shum sipas pauzave 
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Dita 3 

Turneu fillon nga Poreci dhe zgjat deri ne Pago. Fjetja behet ne Pag 

 

Nisja:   27.05.2022 ne oren 09:00 

Mberritja:  27.05.2022 ne oren 16 :00 

Largesia :  307 km 

Koha :   5 Ore apo me shum sipas pauzave 
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Dita 4 

Turneu fillon nga PAG dhe zgjat deri ne Neum. Fjetja behet ne Neum. Behet nje vizite ne 

Zarë. 

 

Nisja:   28.05.2022 ne oren 09:00 

Mberritja:  28.05.2022 ne oren 17 :00 

Largesia :  358 km 

Koha :   6 Ore apo me shum sipas pauzave 
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Dita 5 

Turneu fillon nga Neum dhe zgjat deri ne Ulqin. Fjetja behet ne njerin nga hotelet e 

bashkeatdhetareve tanë 

Nisja:   29.05.2022 ne oren 17:00 

Mberritja:  29.05.2022 ne oren 22 :00 

Largesia :  220 km 

Koha :   4 Ore apo me shum sipas pauzave 
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Dita 6 

Turneu fillon nga Ulqini, pauza e drekes ne Shkoder, pastaj vizite te varri i Skenderbeut ne 

Lezhe dhe zgjat deri ne Prishtine. Fjetja behet tek familjet e pjesmarresve dhe ne Prishtine. 

Nisja:   30.05.2022 ne oren 17:00 

Mberritja:  30.05.2022 ne oren 22 :00 

Largesia :  300 km 

Koha :   4 Ore apo me shum sipas pauzave 
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Dita 7 

Turneu fillon nga Prishtina, dhe zgjat deri ne Prekaz. Pauza dhe dreka me parakalim behen 

ne Drenas. Pas dreke behen homazhe tek kompleksi i Jasharajve ne Prekaz dhe parakalim 

ne Skenderaj. Pasditja, mbremja dhe fjetja behen ne grup ne Prishtine.  

Nisja:   31.05.2022 ne oren 10:00 

Mberritja:  31.05.2022 ne oren 12 :00 

Largesia :  60 km 

Koha :   1 Ore apo me shum sipas pauzave 
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Dita 8 

Turneu fillon nga Prishtina dhe zgjat deri ne Struge. Pauza behet ne Shkup, Tetove, 

Gostivar. 

Nisja:   01.06.2022 ne oren 09:00 

Mberritja:  01.06.2022 ne oren 17 :00 

Largesia :  264 km 

Koha :   4 Ore apo me shum sipas pauzave 
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Dita 9 

Turneu fillon nga Struga dhe zgjat deri ne Durres. Rruga shpije per Elbasan, Tirane. 

Nisja:   02.06.2022 ne oren 09:00 

Mberritja:  02.06.2022 ne oren 18 :00 

Largesia :  270 km 

Koha :   4 Ore apo me shum sipas pauzave 
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Dita 10 

Gjat ditës së dhjetë me 3 dhe 4 Qershor do të qëndrojm në Shqipëeri dhe do të jemi 

pjesmarrës në festën e madhe të Albanian Bikers, dhe do ë bëjmë vizita të ndryshme ne 

viset e Shqiperise. 
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Dita 12 

Nga Durresi apo Tirana fillon rrugetimi per ne Prishtine, prej nga grup kethehet me Aeroplan 

per ne Zvicer 

Nisja:   05.06.2022 ne oren 10:00 

Mberritja:  05.06.2022 ne oren 17 :00 

Largesia :  260 km  

Koha :   3.30 Ore apo me shum sipas pauzave 

 

 

 

 


